BEH3ABELIK1ICE/IbCK! BEH3OBELKNW CENLCKUN
CABET LO3NYTATAY COBET AEMYTATOB

PALLISHHE PELLEHWNE

29 nekabpsa 2023 r. Ne  43-1

ar. Bexsased, []3aTnayck! paéH, ar. BeHsosel,, JATNOBCKWIA paiioH,
popaseHcKas Bobnaclb "poaHeHcKaa 06nacTb

O orogKeTe BeH30BeLKOro
cenbcoseta Ha 2024 rof

Ha ocHoBaHun nyHkTta 3 ctatb 100 BrofgKeTHOro Kogekca Pecny6imku
Benapycb 1 nognyHkTta 1.2 nyHkTta 1 ctatbn 17 3akoHa Pecny6nvku benapycb
oT 4 aHBapa 2010 r. Ne 108-3 «O MeCTHOM ynpaB/fieHUN U caMOynpaB/eHUN B
Pecnybnnke benapycb» BeH3oBeUKnii cenbcknin Coset agenytatos PELLUWII:

1. YTBepanTb 6HOMKET BeH30BeLKOro cenbcoBeTa (fganee - OGrOLKeT
cenbcoseta) Ha 2024 rog no pacxogam B cymme 177 372,00 pybns ucxoga w3
NPOrHo3npyemoro obbema 4oxoaoB B cymme 177 372,00 pyons.

2. YCTaHOBUTb NpefenbHbld pasmep geduuymta OrogKeta cenbcoBeTa B
cymme 0,00 py6ns.

3. OcyuwecTtBuTb (PMHaHCMpoBaHWe aeduunTa OKOLKeTa CebCcoBeTa B
2024 rofy cornacHo NpuUIoXKeHuo 1

4. YcTtaHoBUTb Ha 2024 ropa:

4.1. poxopbl 6rogKeTa cenbcoeeTta B cymme 177 372,00 pybnsa cornacHo
NPUNOXKEHUIO 2;

4.2. pacxopgpl btoKeTa  ce/fbcoBeTa MO (hYHKLUMOHANIbHOM
Knaccugumkaumm pacxofoB OwokeTa Mo pasgenam, nogpasgenam v Bujam B
cymme 177 372,00 pybns cornacHo npuioXKeHuto 3;

4.3. pacnpegeneHve OHOMKETHbIX Ha3HaYeHUW MO pPacnopaguTenam
OO )KETHbIX CPeAcTB B COOTBETCTBMM C BEAOMCTBEHHO Knaccugumkaumen
pacxofoB 6OlogKeTa CenbcoBeTa W (PYHKUMOHANbHOW  Knaccugukaumein
pacxogoB Owketa Mo pasfenam, nogpasfenam M Bugam  COrnacHo
NPUNOXKEHUIO 4,

4.4. nepeyeHb TrOCY[ApCTBEHHLIX MporpamM UK NOAMpPOrpamm,
(hMHaHCMpPOBaHME KOTOPbIX MNpeAyCMaTpPMBaeTCA 3a CYET CpPefcTB OromkeTa
Ce/IbCOBEeTa, COr/lacHO NPUIOXKEHUIO 5;

5. YCcTaHOBUTbL pa3Mep 060POTHOM KacCOBOW HANMYHOCTU MO OHOMKETY
cenbcoBeTta Ha 1 saHBaps 2025 r. B cymme 200,00 py6ns.

FOYTIN «CsioHum. TUN X ag T. 350 3. 318 2014 r. JI1 Ne 02330/0150493 ot 11.03.2009



6. BEH30BELLKOMY CeNbCKOMY WCMNONHUTE/IbHOMY KOMUTETY MNPUHATH
HeobXoAUMbIe Mepbl AN peann3aumy HaCTOALLErO peLLeHns.

7. Ony6nukoeaTb HacTosLLee pelleHne Ha OuuMaibHOM MHTEpPHeT-canTe
[ATNOBCKOro paiOHHOLL, UCMOSTHUTENIbHOrO KOMUTETA.

8. HacTto BCTynaeT B cuny ¢ 14HBapa 2024 r.

Mpeacenate O.M.lWnmko



PNHAHCUPOBAHINE
aeuumTa 6104KeTa cenbcoBeTa

HanmeHoOBaHUe

Obulee (hnHaHCKMpOBaHMe

BHyTpeHHee (hnHaHCUpPOBaHue
3meHeHMe 0CTaTKOB CPeACcTB GoKeTa
OcCTaTKM Ha Hayano OTYETHOro nepuoja
OcTaTKM Ha KOHel, OTYETHOro nepuoa

[MpunoxeHue 1

K peLleHunto

BeH30BeUKoOro Ce/IbCKOro
CoBeTa fenyTaToB

29.12.2023 Ne43-1

Cymma,
py6sen
0,00
0,00
0,00
10 343,35
10 343,35



[MpunoxeHune 2

K pelleHunto

BeH30BeLKOI0

CoBeTa flenyTaToB
29.12.2023 Ne43-1

40X0o4bl
Ol KeTa cenbcoBeTa

HanmeHoBaHUe

Hanorosble goxoabl

Hanorn Ha goxoAabl 1 Nnpuobinb
[MOAOXOAHbBI Hanor

[MoLOXOAHbIA Hamor ¢ YU3NYeCcKUX NnL,

MofoX0oAHbIA  Hanor € (DU3MYECKUX  Nuu,
WCUNCNEHHbIA C [0XOA0B, MOMYYEHHbIX OT
OCYLLeCTBNEHNS npeanpuHUMaTeIbCKOM
AeaTeNbHOCTY

[MOAOXOAHbBIN HANor ¢ PU3NYeCKUX nuL, B
(PMKCUPOBAHHBIX CyMMax

Hanoru Ha co6CTBEHHOCTb

3emMenbHbIA Hanor

3eMenbHbIA Hanor ¢ U3nYecknx NnL

Hanor Ha HegBMXUMOCTb

Hanor Ha HeABMXKUMOCTb (DU3NYECKUX NTNLY
Opyrune Hanorn, c6opbl (NOWNUHBI) K Apyrue
Ha/I0roBble 40X04bl

["ocypapcTBeHHasa noLwnHa

[ocyfapcTBeHHas MOLWJ/MHA 3a COBepLUeHune
IOPUANYECKM 3HAUUMbIX AEUCTBUIN C (PUINYECKINX
my (3a MCK/KYEHMEM  rocyAapCTBEHHOW
MOLWMHBI 38 NPefoCcTaB/eHe NpaBa Ha 0XoTy)
BCEIoO

pynna

e

e

= =R = 9 Noarpynn

DWW WwWwww

o O

01

00
08
08
09
09
00

30
30

S Moppasgen

o O O o
N P OO

07

00
00
02
00
02
00

00
02

CENbCKOTIo

Cymma,
py6nei

177 372,00
175 006,00
175 006,00
163 982,00

10 560,00

464,00

2 200,00
700,00
700,00

1500,00

1 500,00
166,00

166,00
166,00

177 372,00



MpunoxeHwne 3

K peLLeHunto
BeH30BeLKOro
CoBeTa fenyTaTtoB
29.12.2023 Ne43-1

PACXO/[bI

btoKeTa cenbcoBeTa No PYHKLUNOHANbHOM
Knaccugmkaumm pacxofoB Orxeta no
pasfenam, nogpasfenam v Buaam

HanmeHoBaHwne 5
=
g g @
C
OobuerocyfapcTBeHHasa AesTe/IbHOCTb 01 00 00
focyfapCTBEHHbIE OpraHbl 06LLLero Ha3Ha4eHus 01 01 00
OpraHbl MeCTHOIo ynpasieHnsa n 0L 01 04
camoyrnpas/ieHns
[pyras ob6uierocygapcTBeHHas 4eaTeNbHOCTb 01 10 00
Hble obLierocyapcTBeHHbIE BONPOCHI 01 10 03

KUNUWHO-KOMMYHasbHbIe yCnyrn nxunuwHoe 06 00 00
CTPOUTENIbCTBO

BnaroyCcTpoicTBO Hace/leHHbIX MYHKTOB 06 03 00
BCEIO

CENbCKOro

Cymma,
py6nei

143 372.00
135 782,00
135 782,00

7 590,00
7 590,00
34 000,00

34 000,00
177 372,00



PACIPEOENEHNE

MpunoxkeHune 4

K peleHunto

BeH30BeLKoro
CoBeTa genyTaToB
29.12.2023 Ne43-1

OOKETHbIX ~ Ha3HayYeHUit  nNo  pacrnopaguTensam
OIOIKETHbIX CPeACTB B COOTBETCTBMU C BEAOMCTBEHHOM
Knaccuukaumen pacxofoB 6roKeTa cefibcoBeTa U
(hYHKLMOHaNbHON Knaccugmkalmen pacxonqos 6rooxeTa

Mo pasfenam, nofpasfenam u Buaam

HanmeHoBaHUe

BrogkeT cenbcoBeTa

BeH30BeL KNI CENbCKUIA UCNONMHUTENbHbIN
KoMuTeT
ObuerocygapcTBeHHas 4eaTeNbHOCTb

focyapCTBEHHbIe OpraHbl 00LLEr0
Ha3Ha4YeHus

OpraHbl MECTHOIO YNpaBAeHUs K
camoynpaBfieHns

Opyras obuierocygapcTBeHHas
AeAaTenbHOCTb

Hble o6LerocygapcTBeHHbIe BOMPOCHI
XXNAnLLHO-KOMMYHanbHbIE YCAYTY 1
XUNULLIHOE CTPOUTENbCTBO
BnaroycTporicTBO HaceNeHHbIX MYHKTOB

"naBa

Pasgen

G0 00

329

329
329

329

329

329
329

329

00

01
01

Moppasgen

00
00

00
01

01

10

10
00

03

Bua

00
00

00
00

04

00

00

00

CeNbCKOro

O6bem
(hMHaHCMpOoBaHuUS,
py6nei

177 372,00
177 372,00

143 372,00
135 782,00

135 782,00
7590,00

7 590.00
34 000,00

34 000,00



[MpnnoxkeHue 5

K peLleHuo

BeH3oBeLKOro cefnbCKoro
CoBeTa fenyTaToB

29.12.2023 Ne43-1

NEPEYEHDb

rOCYJapCTBEHHbIX  Nporpamm U
nognporpaMM,  (PMHaHCKUPOBaHUE
KOTOpPbIX NpefycmaTpuBaeTcs 3a
CUET CPeACTB OIOyKeTa CeNbCoBeTa

HopmaTtuBHbIi Pasgen
HanmeHoBaHue MpPaBoOBOM  aKT, (DYHKLIMOHa/IbHOW Obren
rocyAapCTBEHHOM KOTOPbIM Knaccupukaumm (puHarcnpo-
nporpaMmbl N yTBEpXaeHa pacxodoB OHOLKETa, ;gggﬂrop,y °
noAnporpamMme rocyfapCTBeHHass  pacnopsauTeb oy6/eii ’
nporpamma CpeacTs
Pacxoapl Ha 34 000,00
(pMHaHCKpoBaHMe
rocyfapCTBEHHbIX
nporpamm - BCEro
["ocypapcTBeHHas [MocTaHOBNEHME 34 000,00
nporpamma CoBeTa
«KomhopTHOE Xnnbe 1 MUHUCTPOB
bnaronpusaTHad cpega» Pecny6imku
Ha 2021-2025 rogpl benapycb oT
28 AHBapa 2021 .
Ne50
nognporpamMma 2 34 000,00
«bnaroycTponcTBo» YXunuiHo- 34 000,00
KOMMYHaJlbHble
YCNYTU N XXUINLLHOE
CTPOUTENLCTBO
BeH30BeUKWiA 34 000,00
CeNbCKMi

NCNOMTHUTENbHbIN
KOMUTET



