

ВЕНЗАВЕЦКІ СЕЛЬСКІ САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ВЕНЗОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ -

29 декабря 2023 г. _{No} 43-1

аг. Вензавец, Дзятлаўскі раён, Гродзенская вобласць

аг. Вензовец, Дятловский район, Гродненская область

О бюджете Вензовецкого сельсовета на 2024 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Вензовецкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Вензовецкого сельсовета (далее бюджет сельсовета) на 2024 год по расходам в сумме 177 372,00 рубля исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 177 372,00 рубля.
- 2. Установить предельный размер дефицита бюджета сельсовета в сумме 0,00 рубля.
- 3. Осуществить финансирование дефицита бюджета сельсовета в 2024 году согласно приложению 1.
 - 4. Установить на 2024 год:
- 4.1. доходы бюджета сельсовета в сумме 177 372,00 рубля согласно приложению 2;
- 4.2. расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам в сумме 177 372,00 рубля согласно приложению 3;
- 4.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно приложению 4;
- 4.4. перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, согласно приложению 5;
- 5. Установить размер оборотной кассовой наличности по бюджету сельсовета на 1 января 2025 г. в сумме 200,00 рубля.

- 6. Вензовецкому сельскому исполнительному комитету принять необходимые меры для реализации настоящего решения.
- 7. Опубликовать настоящее решение на официальном интернет-сайте Дятловского районного исполнительного комитета.

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 г.

Председатель

О.И.Шимко

Приложение 1 к решению Вензовецкого Совета депутатов 29.12.2023 № 43-1

сельского

ФИНАНСИРОВАНИЕ дефицита бюджета сельсовета

Наименование	Сумма, рублей			
Общее финансирование	0,00			
Внутреннее финансирование	0,00			
Изменение остатков средств бюджета	0,00			
Остатки на начало отчетного периода	10 343,35			
Остатки на конец отчетного периода	10 343,35			

Приложение 2 к решению Вензовецкого Совета депутатов 29.12.2023 № 43-1

сельского

ДОХОДЫ бюджета сельсовета

Наименование	Группа	Подгрупп	Раздел	Подраздел	Сумма, рублей
Налоговые доходы	1	0	00	00	177 372,00
Налоги на доходы и прибыль	1	1	00	00	175 006,00
Подоходный налог	1	1	01	00	175 006,00
Подоходный налог с физических лиц	1	1	01	01	163 982,00
Подоходный налог с физических лиц,	1	1	01	02	10 560,00
исчисленный с доходов, полученных от					
осуществления предпринимательской					
деятельности					
Подоходный налог с физических лиц в	1	1	01	07	464,00
фиксированных суммах					
Налоги на собственность	1	3	00	00	2 200,00
Земельный налог	1	3	08	00	700,00
Земельный налог с физических лиц	1	3	08	02	700,00
Налог на недвижимость		3	09	00	1 500,00
Налог на недвижимость физических лиц		3	09	02	1 500,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие		6	00	00	166,00
налоговые доходы					
Государственная пошлина		6	30	00	166,00
Государственная пошлина за совершение		6	30	02	166,00
юридически значимых действий с физических					
лиц (за исключением государственной					
пошлины за предоставление права на охоту)					
ВСЕГО					177 372,00

Приложение 3 к решению Вензовецкого Совета депутатов 29.12.2023 № 43-1

сельского

РАСХОДЫ бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

Наименование	Раздел	Подраздел	Вид	Сумма, рублей
Общегосударственная деятельность	01	00	00	143 372,00
Государственные органы общего назначения	01	01	00	135 782,00
Органы местного управления и	01	01	04	135 782,00
самоуправления				
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	7 590,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	7 590,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное	06	00	00	34 000,00
строительство				
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	34 000,00
ВСЕГО				177 372,00

Приложение 4 к решению Вензовецкого Совета депутатов 29.12.2023 № 43-1

сельского

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

Наименование	Глава	Раздел	Подраздел	Вид	Объем финансирования, рублей
Бюджет сельсовета	000	00	00	00	177 372,00
Вензовецкий сельский исполнительный комитет	329	00	00	00	177 372,00
Общегосударственная деятельность	329	01	00	00	143 372,00
Государственные органы общего назначения	329	01	01	00	135 782,00
Органы местного управления и самоуправления	329	01	01	04	135 782,00
Другая общегосударственная деятельность	329	01	10	00	7 590,00
Иные общегосударственные вопросы	329	01	10	03	7 590,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	329	06	00	00	34 000,00
Благоустройство населенных пунктов	329	06	03	00	34 000,00

Приложение 5 к решению Вензовецкого Совета депутатов 29.12.2023 № 43-1

сельского

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета

Наименование государственной программы и подпрограммы	Нормативный правовой акт, которым утверждена государственная программа	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств	Объем финансиро- вания в 2024 году, рублей
Расходы на финансирование государственных программ – всего			34 000,00
Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50		34 000,00
подпрограмма 2			34 000,00
«Благоустройство»		Жилищно- коммунальные услуги и жилищное строительство	34 000,00
		Вензовецкий сельский исполнительный комитет	34 000,00